Giriş

Surelerin bir bütün olduğu düşüncesi yeni değildir. Zerkeşi (745-
794/1344-1391)Burhan'ında2 bu konuya tam bir bölüm ayırmakta, Suyuti
(ö.911/1505) de Zerkeşi'nin eserinin telhisi ve gözden geçirilmişi olan kitabı
İtkfuı'ında3 aynı yolu izlemektedir.4 Zerkeşi ulemanın bu konuda ilıtilaf
ettiğini haber vermektedir.5 İzzeddin b.

Razı nazm'ı devamlı

kullanılabilecek bir ilke olarak geliştirmeye çalışmaktadır. Razt' nin 75: 16-19 ayetlerini
tefsir edişiyle ilgili olarak Coherence in t/ıe Qur'an (s. 114-115) adlı eserirne bkz.

Nizfunüddin b. Hasan el-KuiDJili en-N!sabfui (ö. 728/1327), Esrruddin Ebu Abdilialı
Muhammed b. Yusuf, Ebu Hayyan (654-74511256-1344), Şemsuddin Muhammed b.

Muhammed eş-Şirbm'i (ö.977/1569).
Bkz. Mir, 17-18, 19. Bu listeye eklenmesi gereken diğer önenıli bir isim de Navnü'd
Diirer'i yazmadaki merkez! ilgisi Kur'fuı'ın kayda değer bir oranda nazm'a salıip
olduğunu ispat etmek olan Bikıü'dir.

O,
Lokman, 31 suresinin bütünlüğünü şöyle açıklamaktadır: Sure Kur'an

15

16

17

Bu alimlerin çoğu surelerin şu anki tertibinin doğru olduğunu göstermeye gayret
ederler. Ancak bu konu, her ne kadar önemli ve alakasız değilse de, bu makalenin

dışında kalmaktadır.

el- Esas fi 'ı-Tefstr'in (ll cilt, Kahire 1405/1985) yazan Said Havva, Tejsfr-i K aş if in (3
cilt, hala devam ediyor, Birinci cildin alt başlığı Tersim-i ez çihrah-yı mevzı1n-i süver-i

Kur'an ve revabit-i tıyaı'tır. Tahran 1363-/1984-) yazarlan Seyyid Mulıanuned Biikır
Huccetl ve Abdulkerim Bl-azar Şirazi'nin isimlerini zikredebiliriz. Bu son çalışma,
ayetleri resim ve çizgilerle açıklamaktadır. Örneğin Kabil'in Habil'i ölümle tehdidi,
Musa'nın Sina'da Tevrat'ın levhalarını kaldırması, İsa'nın beşiğinde insanlarla
konuşması, müslümanların Uhud savaşında kureyşle karşılaşması, uzayda insanlar.
Eşref Ali Tanevi (1280-1362/1863-1943), Hindistan-Pakistan altkıtasının en meşhur
dini şahsiyetlerinden biridir ve bir çok taraftan tarafından hakfmü'l-ümme olarak
adlandırılınaktadır. İslaım ilimlerin çeşitli alanlarında 800'den fazla eser yazdığı

söylenmektedir.

İkinci bölüm,
kureyşin Allal1'tan istediği mucizelerin kendilerine gönderilmemesi,
eleştirilmesi ve kureyş için hazırlanan cezanın haber verilmesi, yine O'nu

18

19

20

21

Tanev!, IX, 16.
Mısır İlıvan-ı Müslimlıı'in meşhur lideri. Seyyid Kutub (1324-1386/1906-1966) Mısır
hükümeti tarafından isyana kalkışmalda suçlanarak idam edildi. Kendine özgü edebi
özelliklere sahip olan Ft Zilali'l-Kur'Wı adlı tefsiri (6 cilt, Beyrut 1393-139411073-

1974) Arap ve İslam dünyasında oldukça yaygındır.
O, bazen miliver kelimesini h."Ullanmaz, ancak aynı düşünceyi ifade eden diğer tanımlan
kullanır.

Örneğin, Zfuiyat,
51 suresinin amu'u ilahi mükafat/cezadır. Perahi'nin sureyi ayırdığı yedi
bölümün (1.-14., 15.-19., 20.-23., 24.-37., 38.-46., 47.-51. ve 52.-60. ayetler)

29

A g. e., XVI, 98.
A. g. e., XVI, 98-152.
Hindistan ve Pakistan dışında az bilinen Hanı1düdd1n el-Ferah! (1280-1349/1863-1930)
tefsire önemli katkıda bulunmuştur. Bir çok risalede, kendisine ait olan Kur'an'daki
organik bütünlük görüşünü surunak.ia ve bunu savunmaktadır. Kur' fuı'ı tefsir etmek için
teorik bir çatı oluşturan Ferllhl, buna göre bir tefsir yazınaya koyulmuş ancak
ölümünden önce sadece az sayıda sureyi tarnamlayabilmiştir. On dört kısa sure ile ilgili
tefsirleri, biri dışında hepsi Arapça' dır, ayrı ciltler halinde basılmıştır, öğrencisi Emin
Alısen Islahi tarafindan derlenen Mecmuayi Tejfisfr-i Ferahf'nin (Lahor 1973) içinde
Urduca tercümeleri de mevcuttur. Islllhl (doğumu 1324/1906), hocasının koyduğu ilke
ve usulu izleyerek Kuran'ın bütün bir tefsirini, Tedebbür-i Kuran (8 cilt, Lahor 1967-
1980) yazmıştır. Ferllhl ve IsliUu'ııin yaşam öykilieri ve görüşleri hakkır)da detaylı bilgi
icin kitabırn Cohorence In 17ıe Qur'an'a bakınız, .